

Totalizatorul devizelorobiect: **Reamenajarea accesului pietonal din s. Dorotcaia r. Dubasari**

Nr. d/o	Nr. Compartimentului	Suma fara TVA	TVA	Suma incl. TVA
1	Sistematizarea pe verticala (et 1)	29 947,46 lei	5 989,49 lei	35 936,95 lei
2	Sistematizarea pe verticala (et 2)	10 954,39 lei	2 190,88 lei	13 145,27 lei
3	Amenajare (etapa1)	573 735,08 lei	114 747,02 lei	688 482,10 lei
4	Amenajare (etapa2)	308 965,00 lei	61 793,00 lei	370 758,00 lei
Total		923 601,93 lei	184 720,39 lei	1 108 322,32 lei

Ofertant,

Nume: Cebotarenco

Igor

Funcția în cadrul firmei: Director General

Denumirea firmei și sigiliu:

Semnat electronic

Reamenajarea accesului pietonal din s. Dorotcaia

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № N3 Lucrari de amenajare (etapa1)

Valoarea de deviz 688 482,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № N3:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	652,73	45,00	29 372,85
2.	7129020012800	Pavator	h-om.	389,48	45,00	17 526,60
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	39,85	45,00	1 793,25
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 278,29	45,00	102 523,05
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,78	45,00	800,10
Total manopera						152 015,85

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	6,80	70,00	476,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,33	190,00	822,70
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,62	190,00	1 067,80
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	48,15	190,00	9 148,50
5.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-40 mm	m3	147,49	220,00	32 447,80
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 473,90	1,25	1 842,38
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 800,00	1,25	2 250,00
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 853,75	1,25	11 067,19
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr 5cm	m2	1 141,88	99,16	113 228,82
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	28,90	700,00	20 230,00
11.	2666122800325	Bordura mici de beton pentru trotuare dimensiuni (bordiuri PB 50,20,10)	m	1 452,22	49,16	71 391,14
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	22,50	50,00	1 125,00
13.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	32,90	36,40	1 197,56
14.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane S 790	m3	4,33	36,40	157,61
Total materiale de construcții						266 452,50

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	17,21	350,00	6 023,50
2.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,10	350,00	735,00
3.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	46,86	150,00	7 029,00
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	36,85	200,00	7 370,00
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,21	200,00	1 042,00

		Total utilaje de construcții				22 199,50
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total:

Cheltuieli directe	lei	440 667,85
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	34 203,57
Transportarea materialelor	10,00 %	26 645,25
Total	100,00 +	501 516,67
Cheltuieli de regie	10,00 %	50 151,68
Total	100,00 +	1 053 185,02
Beneficiu	4,00 %	22 066,73
Total	100,00 +	573 735,08
TVA	20,00 %	114 747,02

Total deviz:

**688 482,1
0**

Intocmit _____ (5AQ INVEST SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Reamenajarea accesului pietonal din s. Dorotcaia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № N3 Lucrari de amenajare (etapa1)

Valoarea de deviz 688 482,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare(Etapa1)				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	DG05A K=5	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice(gr.15cm,k=5)	m2	750,000	121,50 121,50	91 125,00 91 125,00
2	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	202,500	36,40 0,00	7 370,00 0,00
Total Lucrari de demolare						98 495,00
		1.2. Imbracaminte rutiere din placi din beton armat pentru pietoni				
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	2,810	1 955,55 396,83	5 495,10 1 115,10
4	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast(0-40MM)	m3	112,500	406,77 51,75	45 761,44 5 822,10
5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm(gr. placa 5cm)	m2	1 125,00 0	149,39 26,82	168 060,26 30 172,95
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu	m	1 445,00	78,86	113 951,33

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm(borduri PB50,20,10)		0	13,50	19 507,50
Total Imbracaminte rutiere din placi din beton armat pentru pietoni						333 268,13
1.3. Gazon obisnuit						
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,700	1 955,03 396,79	3 323,55 674,55
8	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3	1,020	463,24 0,00	472,50 0,00
9	TsC27A1	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II	100 m3	1,020	257,35 0,00	262,50 0,00
10	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	6,800	265,50 265,50	1 805,40 1 805,40
11	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	6,800	304,00 234,00	2 067,20 1 591,20
12	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	6,800	143,17 29,71	973,57 202,05
Total Gazon obisnuit						8 904,72
Total Lucrari de amenajare(Etapa1)						440 667,85

Incluziv salariu**152 015,85**

Cheltuieli directe	lei	440 667,85
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	34 203,57
Transportarea materialelor	10,00 %	26 645,25
Total	100,00 +	501 516,67

Cheltuieli de regie	10,00 %	50 151,68
Total	100,00 +	1 053 185,02
Beneficiu	4,00 %	22 066,73
Total	100,00 +	573 735,08
TVA	20,00 %	114 747,02

Total deviz:

688 482,10

Incluziv salariu

152 015,85

Intocmit

(5AQ INVEST SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Reamenajarea accesului pietonal din s. Dorotcaia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № N3**
Lucrari de amenajare (etapa1)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare(Etapa1)				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	DG05A K=5	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice(gr.15cm,k=5)	m2			121,50 121,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	45,00	121,50
2	TsI50A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			36,40 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	200,00	36,40
		1.2. Imbracaminte rutiere din placi din beton armat pentru pietoni				
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 955,55 396,83
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	45,00	396,83
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,00	1 558,72
4	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrante, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast(0-40MM)	m3			406,77 51,75
	712902001 2800	Pavator	h-om.	1,1500	45,00	51,75
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-40 mm	m3	1,3110	220,00	288,42
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	36,40	8,44
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,00	53,54
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60

1	2	3	4	5	6	7
5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm(gr, placaj 5cm)	m2			149,39 ----- 26,82
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	45,00	26,11
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	45,00	0,71
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare gr 5cm	m2	1,0150	99,16	100,65
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,25	2,00
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,25	9,84
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	190,00	0,95
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	190,00	8,13
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,00
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm(borduri PB50,20,10)	m			78,86 ----- 13,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	45,00	5,40
	712902001 2800	Pavator	h-om.	0,1800	45,00	8,10
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0200	700,00	14,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,25	1,28
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	190,00	0,57
	266612280 0325	Bordura mici de beton pentru trotuare dimensiuni (borduri PB 50,20,10)	m	1,0050	49,16	49,41
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0030	36,40	0,11
		1.3. Gazon obisnuit				
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 955,03 ----- 396,79
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	45,00	396,79
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,00	1 558,24
8	TsC26A 1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3			463,24 ----- 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3200	350,00	463,24
9	TsC27A	Spor la consumurile de ore-utilaj la art.	100 m3			257,35

1	2	3	4	5	6	7
	1	TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II				0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,7400	350,00	257,35
10	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			265,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	45,00	265,50
11	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			304,00
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	45,00	234,00
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	70,00	70,00
12	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			143,17
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	45,00	29,71
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	36,40	36,40
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	200,00	77,06

Intocmit

(SAQ INVEST SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Reamenajarea accesului pietonal
din s. Dorotcaia**
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № N1
Sistematizarea pe vericala etaapa1

Valoarea de deviz 35 936,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № N1:				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,24	45,00	55,80
		Total manopera				55,80

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	220,00	0,00
		Total materiale de construcții				0,00

Utilaje de construcții:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	9,43	350,00	3 300,50
2.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	22,92	350,00	8 022,00
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,59	350,00	206,50
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,83	150,00	124,50
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	72,28	200,00	14 456,00
		Total utilaje de construcții				26 109,50

Total:

Cheltuieli directe	lei	26 165,30
Asigurarisociale si medicale	22,50 %	12,55
Total	100,00 +	26 177,85
Cheltuieli de regie	10,00 %	2 617,79
Total	100,00 +	28 795,64
Beneficiu de deviz	4,00 %	1 151,82
Total	100,00 +	29 947,46
TVA	20,00 %	5 989,49

Total deviz:

35 936,95

Intocmit

(5AQ INVEST SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)

Reamenajarea accesului pietonal din s. Dorotcaia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № N1 Sistematizarea pe verticala (etapa1)

Valoarea de deviz 35 936,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistematizarea pe verticala (Etapa1)				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	2,73	734,62 0,00	2 005,50 0,00
2	TsC22A1 k=3	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A, , pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta teren catg. I pina 40m k=3)	100 m3	2,73	1 396,15 0,00	3 811,50 0,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,65	787,17 0,00	2 086,00 0,00
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	450,50	21,20 0,00	9 550,00 0,00
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,08	1 955,62 399,38	156,45 31,95
6	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I(pamint vegetal)	100 m3	1,78	682,30 0,00	1 214,50 0,00
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	231,40	21,20 0,00	4 906,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
8	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	1,78	129,41 13,40	230,35 23,85
9	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3	1,78	462,08 0,00	822,50 0,00
10	TsC27A1 K=3	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II (K=3 Pana LA 20M)	100 m3	1,78	776,69 0,00	1 382,50 0,00
Total Sistematizarea pe verticala (Etapa1)						26 165,30

Incluziv salariu

55,80

Cheltuieli directe	lei	26 165,30
Asigurarisoziale si medicale	22,50 %	12,55
Total	100,00 +	26 177,85
Cheltuieli de regie	10,00 %	2 617,79
Total	100,00 +	28 795,64
Beneficiu de deviz	4,00 %	1 151,82
Total	100,00 +	29 947,46
TVA	20,00 %	5 989,49

Total deviz:

35 936,95

Incluziv salariu

55,80

Intocmit

(5AQ INVEST SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Reamenajarea accesului pietonal din s. Dorotcaia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № N1**
Sistematizarea pe verticala etapa1
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistematizarea pe verticala (Etapa1)				
1	TsC18A 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3			734,62 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	350,00	734,62
2	TsC22A 1 k=3	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A, , pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta teren catg. I pina 40m k=3)	100 m3			1 396,15 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	350,00	1 396,15
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			787,17 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,17
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,20 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,20
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 955,62 399,38
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	45,00	399,38
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,00	1 556,25
6	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I(pamint vegetal)	100 m3			682,30 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	350,00	682,30
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,20 ----- 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,20
8	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			129,41 ----- 13,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	45,00	13,40
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0020	220,00	0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	350,00	116,01
9	TsC26A 1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3			462,08 ----- 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3200	350,00	462,08
10	TsC27A 1 K=3	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II (K=3 Pana LA 20M)	100 m3			776,69 ----- 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,7400	350,00	776,69

Intocmit

(5AQ INVEST SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Reamenajarea accesului pietonal din s.Dorotcaia

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № N2 Sistematizarea pe verticala (etapa2)

Valoarea de deviz 13 145,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № N2:				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,49	45,00	22,05
Total manopera						22,05

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	220,00	0,00
Total materiale de construcții						0,00

Utilaje de construcții:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,38	350,00	1 183,00
2.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	8,60	350,00	3 010,00
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,15	350,00	52,50
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,42	150,00	63,00
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	26,20	200,00	5 240,00
Total utilaje de construcții						9 548,50

Total:

Cheltuieli directe	lei	9 570,55
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	4,96
Total	100,00 +	9 575,51
Cheltuieli de regie	10,00 %	957,56
Total	100,00 +	10 533,07
Beneficiu	4,00 %	421,32
Total	100,00 +	10 954,39
TVA	20,00 %	2 190,87

Total deviz:

13 145,26

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)

Reamenajarea accesului pietonal din s.Dorotcaia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № N2 Sistematizarea pe verticala (etapa2)

Valoarea de deviz 13 145,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistematizarea pe verticala (Etapa2)				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	1,150	736,52 0,00	847,00 0,00
2	TsC22A1 K=3	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, , pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta teren catg. I(pina la 40m k=3)	100 m3	1,150	1 396,96 0,00	1 606,50 0,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,110	788,29 0,00	875,00 0,00
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	188,700	21,20 0,00	4 000,00 0,00
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,040	1 968,75 393,75	78,75 15,75
6	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I(pamint vegetal)	100 m3	0,450	684,44 0,00	308,00 0,00
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	58,500	21,20 0,00	1 240,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
8	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,450	130,67 14,00	58,80 6,30
9	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3	0,450	458,89 0,00	206,50 0,00
10	TsC27A1 K=3	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II(K=3 Pana pina la 20m)	100 m3	0,450	777,78 0,00	350,00 0,00
Total Sistematizarea pe verticala (Etapa2)						9 570,55

Incluziv salariu

22,05

Cheltuieli directe	lei	9 570,55
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	4,96
Total	100,00 +	9 575,51
Cheltuieli de regie	10,00 %	957,56
Total	100,00 +	10 533,07
Beneficiu	4,00 %	421,32
Total	100,00 +	10 954,39
TVA	20,00 %	2 190,87

Total deviz:

13 145,26

Incluziv salariu

22,05

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Reamenajarea accesului pietonal din s.Dorotcaia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № N2**
Sistematizarea pe verticala (etapa2)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistematizarea pe verticala (Etapa2)				
1	TsC18A 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3			736,52 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	350,00	736,52
2	TsC22A 1 K=3	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, , pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta teren catg. I(pina la 40m k=3)	100 m3			1 396,96 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	350,00	1 396,96
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			788,29 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	788,29
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,20 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,20
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 968,75 393,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	45,00	393,75
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,00	1 575,00
6	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I(pamint vegetal)	100 m3			684,44 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	350,00	684,44
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,20 ----- 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,20
8	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			130,67 ----- 14,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	45,00	14,00
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0020	220,00	0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	350,00	116,67
9	TsC26A 1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3			458,89 ----- 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3200	350,00	458,89
10	TsC27A 1 K=3	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II(K=3 Pana pina la 20m)	100 m3			777,78 ----- 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,7400	350,00	777,78

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Reamenajarea accesului pietonal din s,Dorotcaia

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № N4 Lucrari de amenajare (etapa 2)

Valoarea de deviz 370 758,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № N4:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	278,50	45,00	12 532,50
2.	7129020012800	Pavator	h-om.	452,80	45,00	20 376,00
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	8,79	45,00	395,55
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	194,68	45,00	8 760,60
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,58	45,00	341,10
Total manopera						42 405,75

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,50	70,00	105,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,06	190,00	1 341,40
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,40	190,00	456,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	20,54	190,00	3 902,60
5.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-40 mm	m3	62,93	220,00	13 844,60
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 530,40	1,25	3 163,00
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	768,00	1,25	960,00
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 777,60	1,25	4 722,00
9.	26611128006688	Placi din beton, pentru trotuare de5cm	m2	487,20	99,16	48 310,75
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	41,65	700,00	29 155,00
11.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x 30 x 15	m	653,25	85,00	55 526,25
12.	2666122800325	Bordura mici de beton pentru trotuare dimensiuni (bordiuri PB 50,20,10)	m	623,10	49,16	30 631,60
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,60	50,00	480,00
14.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,64	36,40	460,10
15.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane S 790	m3	5,76	36,40	209,66
Total materiale de construcții						193 267,96

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,34	350,00	2 569,00
2.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,47	350,00	164,50
3.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	16,42	150,00	2 463,00

4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,68	200,00	336,00
		Total utilaje de construcții				5 532,50

Total:

Cheltuieli directe	lei	241 206,21
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	9 541,29
Transportarea materialelor	10,00 %	19 326,80
Total	100,00 +	270 074,30
Cheltuieli de regie	10,00 %	27 007,43
Total	100,00 +	297 081,73
Beneficu	4,00 %	11 883,27
Total	100,00 +	308 965,00
TVA	20,00 %	61 793,00

Total deviz:

**370 758,0
0**

Intocmit _____ (5AQ INVEST SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Reamenajarea accesului pietonal din s,Dorotcaia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № N4 Lucrari de amenajare (etapa 2)

Valoarea de deviz 370 758,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare (etapa 11) 1.1. Imbracaminte rutiere din placi din beton armat pentru pietoni				
1	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,200	1 955,50 396,75	2 346,60 476,10
2	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast(fr.0-40mm)	m3	48,000	406,73 51,75	19 523,10 2 484,00
3	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (gr plac de 5cm)	m2	480,000	149,39 26,82	71 704,95 12 873,60
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm(borduri PB 50,20,10)	m	620,000	78,86 13,50	48 893,20 8 370,00
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm(Borduri PB100,30,15)	m	650,000	148,86 26,55	96 761,21 17 257,50
Total Imbracaminte rutiere din placi din beton					239 229,06	

1	2	3	4	5	6	7
armat pentru pietoni						
1.2. Gazon obisnuit						
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,380	1 955,92 396,71	743,25 150,75
7	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3	0,230	456,52 0,00	105,00 0,00
8	TsC27A1	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II	100 m3	0,230	258,70 0,00	59,50 0,00
9	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	1,500	265,50 265,50	398,25 398,25
10	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	1,500	304,00 234,00	456,00 351,00
11	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	1,500	143,43 29,70	215,15 44,55
Total Gazon obisnuit						1 977,15
Total Lucrari de amenajare (etapa 11)						241 206,21

Incluziv salariu

42 405,75

Cheltuieli directe	lei	241 206,21
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	9 541,29
Transportarea materialelor	10,00 %	19 326,80
Total	100,00 +	270 074,30
Cheltuieli de regie	10,00 %	27 007,43
Total	100,00 +	297 081,73
Beneficu	4,00 %	11 883,27
Total	100,00 +	308 965,00
TVA	20,00 %	61 793,00

Total deviz:
Incluziv salariu

370 758,00
42 405,75

Intocmit _____ (5AQ INVEST SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Reamenajarea accesului pietonal din s,Dorotcaia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № N4**
Lucrari de amenajare (etapa 2)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare (etapa 11) 1.1. Imbracaminte rutiere din placi din beton armat pentru pietoni				
1	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 955,50 396,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	45,00	396,75
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,00	1 558,75
2	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast(fr.0-40mm)	m3			406,73 51,75
	712902001 2800	Pavator	h-om.	1,1500	45,00	51,75
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-40 mm	m3	1,3110	220,00	288,43
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	36,40	8,45
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,00	53,52
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,58
3	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (gr plac de 5cm)	m2			149,39 26,82
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	45,00	26,11
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	45,00	0,71
	266111280 06688	Placi din beton, pentru trotuare de 5cm	m2	1,0150	99,16	100,65

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,25	2,00
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,25	9,84
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	190,00	0,95
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	190,00	8,13
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,00
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm(borduri PB 50,20,10)	m			78,86 13,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	45,00	5,40
	712902001 2800	Pavator	h-om.	0,1800	45,00	8,10
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0200	700,00	14,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,25	1,27
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	190,00	0,57
	266612280 0325	Bordura mici de beton pentru trotuare dimensiuni (borduri PB 50,20,10)	m	1,0050	49,16	49,41
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0030	36,40	0,11
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm(Borduri PB100,30,15)	m			148,86 26,55
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	45,00	6,75
	712902001 2800	Pavator	h-om.	0,4400	45,00	19,80
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	700,00	31,50
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,25	3,65
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	190,00	1,52
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x 30 x 15	m	1,0050	85,00	85,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0060	36,40	0,22
		1.2. Gazon obisnuit				
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 955,92 396,71
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	45,00	396,71
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,00	1 559,21
7	TsC26A	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea	100 m3			456,52

1	2	3	4	5	6	7
	1	lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II				0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3200	350,00	456,52
8	TsC27A 1	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II	100 m3			258,70 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,7400	350,00	258,70
9	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			265,50 265,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	45,00	265,50
10	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			304,00 234,00
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	45,00	234,00
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	70,00	70,00
11	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			143,43 29,70
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	45,00	29,70
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	36,40	36,40
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	200,00	77,33

Intocmit

(5AQ INVEST SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)